
 

Jaguaribe, 28 de abril de 2016 Edição Nº: 2258 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2016 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.  Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública 

municipal Sra. Maria Socorro de Freitas, admitida em 01.09.1987  ocupante do cargo 

Auxiliar de Secretaria - Matricula 010404-3  lotada na Secretaria de Educação – 

SEDUC, a partir de 28.04.2016, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de 

novembro de 1993,  em virtude que lhe foi concedida sua aposentadoria por tempo de 

contribuição em 21.12.2015. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao vigésimo oitavo dia do mês 

de abril do ano de dois mil e dezesseis. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.25.001/2016- A Comissão Permanente de Licitação do 

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.25.001/2016, cujo objeto é a aquisição de peças de veículos, bem como contratação na 

prestação de serviços de manutenção dos mesmos para atender a necessidade do Serviço 

Autônomo de Água e Esgoto. Que se realizará no dia 10/05/2016, às 08:30 h. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 

horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 28 de abril de 2016. Maria Ozilene 

Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.  

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O Secretario da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO 

SEGUNDO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade 

Concorrência Pública Nº 2012.04.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa(s) 

apta(s) a prestar serviços na construção dos sistemas de abastecimento d’água das 

localidades de Café dos Ovos, Cajazeiras, Futuro, Torrões e Curral Velho, no Município 

de Jaguaribe, junto à Secretaria da Cidade e Infraestrutura. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO(A): W D A 

CONTRUÇÕES LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 1.620.159,64 (um milhão, seiscentos e 

vinte mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos). PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 26 de Agosto de 2016. ASSINA PELA CONTRATADA: Walter 

Pinheiro Granja. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Diógenes Silva. 

Jaguaribe/Ce, 28 de Abril de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

